
26 2ª feira | 24/Jan/2022  - Edição nº 11102

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 414048 - 21/01/2022
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 370
Nome do Município: CAMBE
Código do Estabelecimento: 523
Nome do Estabelecimento: OLAVO BILAC, C E-EF M N PROFIS
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM LOGISTICA - 1261

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

ELIANE MORAES DOS SANTOS FLORENCIO 131950322PR 709 03700052D002 42 19/03/2021 2020
JESSICA DA CRUZ MARINHO ATANASIO 140264474PR 710 03700052D002 42 19/03/2021 2020
JOSÉ MARCELO DA SILVA 49687388XPE 711 03700052D002 42 19/03/2021 2020
JÚLIA ELEONORA BATISTA DIAS 125206425PR 712 03700052D002 43 19/03/2021 2020
MARCELO GOMES VIEIRA 80236778PR 713 03700052D002 43 19/03/2021 2020
MATHEUS VINICIUS RODRIGUES LEÃO 141203568PR 714 03700052D002 43 19/03/2021 2020
OLINDA AFONSO DA SILVA NASCIMENTO 62806168PR 715 03700052D002 43 19/03/2021 2020
OZEIAS RIBEIRO DOS SANTOS 88078535PR 716 03700052D002 43 19/03/2021 2020
PAULO HENRIQUE FERNANDES SARAIVA DE 
LIMA

133892990PR 717 03700052D002 44 19/03/2021 2020

       
CAMBE, 21 de Janeiro de 2022.       
       
Nome do(a) Secretário(a):MARIA DENISE 
TROSTDORF

      

Nº Ato do(a) Secretário(a): RESOLUÇÃO 2204/2019 - 
22/07/2019

      

       
Nome do(a) Diretor(a): GILBERTO FRANZONI       
Nº Ato do(a) Diretor(a): RES.Nº4630 - 05/10/2018

5268/2022

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 414049 - 21/01/2022
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 200
Nome do Município: ASSIS CHATEAUBRIAND
Código do Estabelecimento: 902
Nome do Estabelecimento: TEOTONIO VILELA, C E C-M SEN-EF M
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 918

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

ANDRESSA MAYARA OLIVEIRA MENEZES DA 
SILVA

138814386 143 02000090D001 29 29/11/2017 2017

DIEGO LUAN SQUISSATTO DIAS 111405433PR 144 02000090D001 29 29/11/2017 2017
EMANUEL TABORDA GONCALVES 135692832PR 145 02000090D001 29 29/11/2017 2017
INEZ ROZARIO PEREIRA DE SOUZA 58380768PR 146 02000090D001 30 29/11/2017 2017
JOSE HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 144441982PR 147 02000090D001 30 29/11/2017 2017
KAREN ALINE SILVA DOS SANTOS 132650217PR 148 02000090D001 30 29/11/2017 2017
LENICE BRAZ DE SOUZA DOS SANTOS 91138670PR 149 02000090D001 30 29/11/2017 2017
MATHEUS PATRICK OLIVEIRA DA SILVA 144251490 150 02000090D001 30 29/11/2017 2017
NATHAN JOSE GOES WOGUEL 130057438PR 151 02000090D001 31 29/11/2017 2017
       
ASSIS CHATEAUBRIAND, 21 de Janeiro de 2022.       
       
Nome do(a) Secretário(a):FRANCIANE DO ROCIO 
SCHULTZ

      

Nº Ato do(a) Secretário(a): PORTARIA 14/2012 - 
19/01/2012

      

       
Nome do(a) Diretor(a): DARIO BELIBALDO ACACIO       
Nº Ato do(a) Diretor(a): 1924/2017 - 08/05/2017

5270/2022

Instituto Paranaense de Ciência 
do Esporte - IPCE 

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 03 de janeiro de 2022.

Protocolo nº 18.524.455-5 

RESOLUÇÃO n.º 03/2022

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições,

considerando  o  disposto  na  Lei  Estadual  nº  11.066/1995,  na  Lei

Estadual  n.º  19.848/2019,  na  Lei  Federal  n.º  11.788  de  25  de

setembro de 2009 e ainda o Decreto Estadual n.º 5283 de 29 de

julho de 2020 que regulamenta o estágio nos Órgãos e Entidades da

Administração  Pública  Estadual  Direta  e  Indireta,  incluindo  as

Instituições Estaduais de Ensino Superior

RESOLVE

Art. 1º Instituir a Comissão de Processo Seletivo de Estagiários de

Pós-Graduação  para  o  Programa  Geração  Olímpica,  ficando

designados para sua composição os seguintes servidores:

I – Antonio Carlos Dourado, RG n.º 13.696.593-0;

II – Dirceu Ramiro de Assis, RG nº 3.330.597-4;

III – Thiago Matos Prates Chas, RG n.º 8.410.662-3 e

IV – Cristiano Barros Homem Del Rei, RG n.º 4.709.652-9, ficando

este designado como presidente da comissão;

Art. 2º Compete a Comissão de Processo Seletivo a elaboração do

edital de seleção e condução de todo processo seletivo de acordo

com a regulamentação do Decreto Estadual n.º 5283 de 29 de julho

de 2020. 

Art.  3º  A  presente  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura, ficando revogada a Resolução n.º 02/2021.

Curitiba, 21 de janeiro de 2022.

(Assinatura Digital)

WALMIR DA SILVA MATOS

Diretor Presidente

Decreto n.º 2467/2019

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 03 de janeiro de 2022.

Protocolo nº 18.524.455-5 

RESOLUÇÃO n.º 03/2022

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições,

considerando  o  disposto  na  Lei  Estadual  nº  11.066/1995,  na  Lei

Estadual  n.º  19.848/2019,  na  Lei  Federal  n.º  11.788  de  25  de

setembro de 2009 e ainda o Decreto Estadual n.º 5283 de 29 de

julho de 2020 que regulamenta o estágio nos Órgãos e Entidades da

Administração  Pública  Estadual  Direta  e  Indireta,  incluindo  as

Instituições Estaduais de Ensino Superior

RESOLVE

Art. 1º Instituir a Comissão de Processo Seletivo de Estagiários de

Pós-Graduação  para  o  Programa  Geração  Olímpica,  ficando

designados para sua composição os seguintes servidores:

I – Antonio Carlos Dourado, RG n.º 13.696.593-0;

II – Dirceu Ramiro de Assis, RG nº 3.330.597-4;

III – Thiago Matos Prates Chas, RG n.º 8.410.662-3 e

IV – Cristiano Barros Homem Del Rei, RG n.º 4.709.652-9, ficando

este designado como presidente da comissão;

Art. 2º Compete a Comissão de Processo Seletivo a elaboração do

edital de seleção e condução de todo processo seletivo de acordo

com a regulamentação do Decreto Estadual n.º 5283 de 29 de julho

de 2020. 

Art.  3º  A  presente  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura, ficando revogada a Resolução n.º 02/2021.

Curitiba, 21 de janeiro de 2022.

(Assinatura Digital)

WALMIR DA SILVA MATOS

Diretor Presidente

Decreto n.º 2467/2019

5233/2022

FUNDEPAR 

PORTARIA N. º 012/2022 – FUNDEPAR 

O Diretor-Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacio-
nal FUNDEPAR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 
Estadual n. º 7.228 de 31 de março de 2021 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 47162622
Documento emitido em 26/01/2022 09:31:05.

Diário Oficial Executivo
Nº 11102 | 24/01/2022 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


